
TARIFFE STANDARD CANONE UNICO

Classificazione del Comune ai sensi della L. 160 del 27/12/2019 Tariffa standard ANNUALE Tariffa standard GIORNALIERA

 Comuni fino a 10.000 abitanti                                              30,00 €                                                   0,600 

Tariffa AD UTENZA

 Comuni fino a 20.000 abitanti                                              1,500 € 

TARIFFA STANDARD

Descrizione  Tariffa 
TARIFFA ANNUALE                                            30,000 € 
TARIFFA GIORNALIERA PER OCCUPAZIONI                                              0,600 € 
TARIFFA GIORNALIERA PER ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE                                              0,600 € 
TARIFFA CAVI E CONDUTTURE                                              1,500 € 

Classificazione dei comuni Tariffa standard ANNUALE
Comuni con oltre 500.000 abitanti                                              70,00 € 
Comuni con oltre 100.000 fino a 500.000 abitanti                                              60,00 € 
Comuni con oltre 30.000 fino a 100.000 abitanti                                              50,00 € 
Comuni con oltre 10.000 fino a 30.000 abitanti                                              40,00 € 
Comuni fino a 10.000 abitanti                                              30,00 € 

Classificazione dei comuni Tariffa standard GIORNALIERA
Comuni con oltre 500.000 abitanti                                                2,00 € 
Comuni con oltre 100.000 fino a 500.000 abitanti                                                1,30 € 
Comuni con oltre 30.000 fino a 100.000 abitanti                                                1,20 € 
Comuni con oltre 10.000 fino a 30.000 abitanti                                                0,70 € 
Comuni fino a 10.000 abitanti                                                0,60 € 

Classificazione dei comuni Tariffa AD UTENTE
Comuni fino a 20.000 abitanti                                                1,50 € 
Comuni oltre 20.000 abitanti                                                1,00 € 

Classificazione del Comune per occupazione con cavi e 
condutture ai sensi della L. 160 del 27/12/2019



TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI
Descrizione  Tariffa  Coefficiente 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE SU AREE PUBBLICHE      27,000 €                0,900 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIE OPACHE SU AREE PRIVATE      15,000 €                0,500 
ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE LUMUNISE SU AREE PUBBLICHE      35,100 €                1,170 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIE LUMINOSE SU AREE PRIVATE      19,500 €                0,650 
PANNELLO LUM. SU AREE PUBBLICHE      35,100 €                1,170 
PANNELLO LUM. SU AREE PRIVATE      19,500 €                0,650 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE
Descrizione  Tariffa  Coefficiente 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE SU AREE PUBBLICHE        0,096 €                0,161 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIE OPACHE SU AREE PRIVATE        0,054 €                0,090 
ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE LUMUNISE SU AREE PUBBLICHE        0,125 €                0,208 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIE LUMINOSE SU AREE PRIVATE        0,070 €                0,117 
PANNELLO LUM. SU AREE PUBBLICHE        0,125 €                0,208 
PANNELLO LUM. SU AREE PRIVATE        0,070 €                0,117 
DISTRIBUZIONE VOLANTINI        2,070 €                3,450 
PUBBLICITÀ SONORA        6,020 €              10,033 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE PUBBLICHE AFFISSIONI
Descrizione  Tariffa  Coefficiente 

AFFISSIONI MANIF. 70X100        0,155 €                0,258 
AFFISSIONI MANIF. > MQ. 1        0,310 €                0,517 
MAGGIORAZIONE PER URGENZE      30,000 € 



TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO

OCCUPAZIONI ANNUALI

Descrizione  Tariffa 

ZONA/CATEGORIA 1                   25,560 €                    0,852 
ZONA/CATEGORIA 2
ZONA/CATEGORIA 3                           -   € 
ZONA/CATEGORIA 4                           -   €                          -   

OCCUPAZIONI GIORNALIERE

Descrizione  Tariffa 

ZONA/CATEGORIA 1                     0,700 €                    1,167 
ZONA/CATEGORIA 2
ZONA/CATEGORIA 3                           -   € 
ZONA/CATEGORIA 4                           -   €                          -   

OCCUPAZIONI ANNUALI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'

Descrizione  Tariffa 

SERVIZI PUBBLICA UTILITA'                     1,500 €                    1,000 

 Coefficiente 
Applicato 

 Coefficiente  
Applicato 

 Coefficiente  
Applicato 



TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO

TARIFFE CU MERCATO DEL SABATO

Descrizione

NON ALIMENTARI          0,467 €         10,000 €                   0,708                   1,000 
ALIMENTARI          0,467 €         15,000 €               1,156                   1,000 

0                -   €                 -   €                         -   
0                -   €                 -   €                         -   

 Tariffa 
Mercato 
Fisso 

 Tariffa 
Mercato 

Spuntisti  

 Coefficiente 
Alimentare 

Mercato Fisso 

 Coefficiente 
Non Alimentare  
Mercato Fisso 
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